

ŁOWICZANIN

Tygodnik społeczno-ekonomiczny i literacki, poświęcony sprawom Łowicza i jego okolic. Wychodzi co piątek

Dyrekcja gimnazjum im. ks. J. Poniatowskiego w Łowiczu

zawiadamia wszystkich zainteresowanych, że dnia 9 maja 1926 r. o godz. 12½ w lokalu gimnazjum odbędzie się **KONFERENCJA RODZICIELSKA.**

Polacy!

Dzień 1 maja jest dniem święta czerwonych międzynarodówek, uroczystością komunistycznej Rosji i świętem jej bolszewickich komisarzy.

W dniu tym rosyjskie czerezwyczałki, zalane krwią pomordowanych milionów współbraci, przystroją się w czerwone sztandary z napisami głoszącymi nienawiść społeczną i walkę brata z bratem.

Bolszewiccy komisarze w dniu tym mogą z tryumfem spojrzeć na dzieło swoje: na ruiny i zgliszczą rosyjskie, na zbezczeszczone kościoły, na niewolę chłopca i robotnika, na hańbę i straszną nędzę ludności rosyjskiej, doprowadzonej głodem do ludozerstwa.

Tak wygląda czerwony plon rewolucji społecznej.
Tak wygląda dyktatura proletariatu.

Tak wygląda komunizm, niebacznie zasiany przez socjalistyczne parlje.

Nie dopuścimy do tego, by taki stan rzeczy zapanował u nas.

My, stary naród polski, dumny ze swojej wolności i swojej cywilizacji, opartej o ideę Boga i Ojczyzny, gardzimy tymi, którzy czcząc 1-szy maja, łączą się z czerwonym barbarzyństwem i głoszą hasła zbrodni i nienawiści.

Pomni, że szczęście jednostek i całych klas społecznych zależy od szczęścia ojczyzny, pomni, że tylko miłość i braterstwo powszechne buduje wielkość i siłę narodów, pomni, że tylko pracą i ładem dochodzą ludy do pomyślności i dobrobytu, czcić będziemy inne święto nasze, polskie święto, nasz 3-ci maj.

W dniu tym przed blisko 150 laty, naród polski w swojej wiekopomnej konstytucji dał przykład światu, jak zgodą i miłością obywateli poprawia się los państwa i narodu, dał przykład, jak należy żyć narodom wolnym i szlachetnym.

I dziś Polska cała brzydzi się czerwonym barbarzyństwem.

Naród cały staje po stronie swoich świętych wierzeń i tradycji, skupia się pod sztandarem Białego Orła, odwracając się z pogardą od czerwonego sztandaru nienawiści.

Ostrzegamy tych, którzy chcą skąpać kraj we krwi rewolucji, sprowadzić najazd obcy, zburzyć warsztaty pracy i spowodować nędzę, że na to nie pozwolimy.

Jest w narodzie sił dosyć, by złamać zakusy wrogów ładu i porządku, by surowo ukarać tych, którzy podnoszą zbrodniczą rękę na wolność Polski, na jej byt samodzielny, na jej świętości i na jej pracę.

Czuwajmy przy swoich sztandarach, gotowi do podjęcia mężnej walki z czerwoną rewolucją o wielkość i potęgę Polskiej Ojczyzny.

Związek Ludowo-Narodowy.

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU BANKU ZIEMI ŁOWICKIEJ

Spółdzielni z ogr. odp.

za XXV okres działalności od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 1925 r.

W czasach wszechwładnie panującej w Polsce kongresowej reakcji, gdy wszelkie przejawy życia społecznego przez ówczesny rząd rosyjski były tłumione, gdy na prowincji, wobec braku instytucji kredytowych otrzymanie większej pożyczki było nie możliwe, powstała myśl założenia instytucji społeczno-kredytowej w Łowiczu.

Szczupłe grono Obywateli miasta Łowicza i okolicy przy wybitnym udziale inicjatora projektu tego Eugenjusza Zaleskiego opracowało w r. 1901 statut i po długich oczekiwaniach w październiku tegoż roku otrzymało z Petersburga zatwierdzenie instytucji społeczno-finansowej pod nazwą Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w Łowiczu.

Na pierwszym inauguracyjnym zebraniu w dniu 27 października 1901 r. zgromadzeni założyciele w liczbie 130 członków złożyli kapitał zakładowy—udziałowy w sumie 19710 rub. powołując jednocześnie z grona swego Radę, Zarząd i Komisję rewizyjną w osobach: do Rady wybrani zostali: Władysław Kisłański dyrektor fabryki chemicznej w Łowiczu, ks. kanonik Łasicki, ks. kanonik Czajewicz, Piotr Słowiński ziemianin, Bolesław Kalinowski i M. Zelechowski obywatele miasta Łowicza i Władysław Zakrzewski — Ziemianin.— Do Zarządu: Eugenjusz Zaleski prezes — kupiec, Henryk Rejneke przemysłowiec i Łukasz Skowroński właściciel domu. Do Komisji Rewizyjnej: Władysław Grabski, ziemianin—były premier i b. Minister Skarbu Rzeczypospolitej Polskiej, Bolesław Rybczyński—kupiec i Adam Ilcewicz lekarz weterynarii.

Czynności biurowe rozpoczęto w dniu 1 listopada 1901 roku w lokalu przy ulicy Podrzecznej w domu № 16.

Wobec rozbieżności poglądów na kierunek instytucji jakie powstały w Radzie i Zarządzie na pierwszym już sprawozdawczym ogólnym zwyczajnym zebraniu w dniu 14 lutego 1902 r. wybrano drugą z kolei Radę i Zarząd. Do Rady tej powołani zostali: Karol Piaszczyński, Bolesław Rybczyński, Leon Janiszewski, Jan Jaxa Dębicki, Feliks Kazimier

ski, Wiktor Pstruszeński, Adam Kączkowski, Adolf Sawicki. Do zarządu Eugenjusz Zaleski — prezes, Łukasz Skowroński i Justyn Cieśliński.

Po ukonstytuowaniu się nowych władz bieg spraw instytucji rozpoczął się zupełnie normalnie—kapitał udziałowy wzrósł wkrótce do sumy 50,000 rs., a wkłady już w roku 1906 wykazywały sumę 200 900 rs.—instytucja otrzymała kredyty redyskonta weksli w Bankach Warszawskich i Banku Państwa. Stan taki znacznie dopomógł do zwiększonego rozwoju całego szeregu warsztatów pracy i jednocześnie wyplenil zupełnie lichwę. Rok rocznie z czystych zysków towarzystwo nasze wypłacało zapomogi całemu szeregowi instytucyj, przyczyniając się tem do ich egzystencji.

W 1904 roku wobec znacznego wzrostu liczby członków ogólne zebrania członków zostały zamienione na zebrania reprezentantów i w tymże roku otrzymał zarząd zezwolenie na prowadzenie wewnętrznej biurowości i korespondencji z członkami w języku polskim, do chwili tej obowiązywał język rosyjski.

W tym samym czasie Zarząd nabył dla pomieszczenia biura nieruchomości na Starym Rynku w Łowiczu za sumę 11.000 rubli i urządził w niej dość znacznym nakładem skarbiec wewnętrzny dla pomieszczenia kas ogniotrwałych.

W 1905 roku w sprawie szkoły polskiej instytucja nasza zaznaczyła wydatną działalność, wskutek bowiem wynikłego w okresie tym strejku szkolnego w walce młodzieży o prawa języka ojczystego, młodzież relegowana za to z miejscowej szkoły rosyjskiej znalazła się w bardzo przykrem położeniu, wtenczas Zarząd instytucji naszej z prezesem Zaleskim na czele wyjednał u władz zezwolenie na założenie 4-ro klasowej szkoły polskiej. Następnie szkoła ta przekształcona na 7-mio klasową szkołę

handlową prawie w całości była utrzymywana kosztem naszej instytucji i z funduszków, zebranych przez Prezesa Rady naszej p. Stefana Zakrzewskiego, do chwili jej zamknięcia w 1909 roku przez rząd rosyjski.

Do najcięższych lat w okresie dwudziesto-pięcioletnia istnienia instytucji należy zaliczyć lata 1905 i 1906, gdy w Rosji wybuchła rewolucja, a długotrwałe strejki rolne i fabryczne w kongresówce i przerywanie ruchu kolejowego oddziaływały ujemnie na wypłacalność naszych członków. W 1903 roku zaprotestowano weksli na sumę 121580 rubli, która zresztą do końca roku została uregulowana za wyjątkiem 3020 rubli odpisanych na straty.

Przy wyborach na ogólnym zwyczajnym zebraniu w 1907 roku nastąpiły znaczne zmiany w składzie Rady i Zarządu naszej instytucji.

Do Rady zostali wybrani: Chądzyński Mieczysław prezes, Bronikowski Alojzy, Górecki Aleksander, Kazimierski Feliks, Leśniewski Wincenty, Piaszczyński Karol, Rychłowski Józef, Trawiński Kazimierz, Wójcicki Franciszek, Zakrzewski Stefan.

Do Zarządu: Trawiński Franciszek prezes, Zaleski Eugenjusz, Pstruszeński Wiktor.

W 1908 roku ustąpił z Zarządu p. Eugenjusz Zaleski i w tym że roku do Zarządu został wybrany p. Władysław Tarczyński założyciel muzeum starożytności w Łowiczu.

W latach następnych zaznaczył się szerszy rozwój instytucji—zaufanie wśród okolicznych kapitalistów w postaci składanych przez nich drobnych oszczędności znacznie wzrosło, sięgając w ciągu roku sumy przeszło półtora miliona rubli.

Poniżej pomieszczone zestawienie daje obraz rozwoju towarzystwa:

ROK	Liczba członków	10 % udziały członków	Lokacje na oprocentowaniu	Skupiono weksli	Pobrano % i prowizji	Fundusze własne
1906	556	60911	230644	878183	46223	6455
1907	521	61662	355310	891311	41682	3617
1908	563	82427	578618	1007766	58819	5208
1909	602	105485	778182	1422748	77344	7307
1910	619	134355	888095	1738858	85514	10144
1911	612	145607	1134113	1699974	91776	14846
1912	600	152133	1099337	1772602	111388	20427
1913	581	169228	1104261	2350165	122090	26008

Jak widać z zestawienia, to czasokres ten zaznaczył się wybitną działalnością instytucji przez zasilenie względnie tanim bo na 7½% rocznie pieniądzem.

Będąc zaś na terenie powiatu Łowickiego i sąsiednich powiatach: Gostynińskiego, Łęczyckiego, Kutnowskiego, Błońskiego, Sochaczewskiego, Brzezińskiego najzasobniejszą w gotówkę instytucją kredytową, w zupełności zaspakajala potrzeby kredytowe ziemiaństwa, średniego przemysłu i handlu, operując własnymi kapitałami; korzystając z redyskonta weksli tylko w oddziale warszawskim Banku Państwa dla utrzymania rachunku przekazowego.

W 1914 roku od chwili wybuchu wojny światowej, toczącej się od początku na ziemiach polskich, a w szczególności w naszej okolicy, nastąpiły olbrzymie zmiany — rolnictwo, przemysł i handel zostały zrujnowane, podczas zaś walk nad Bzurą i bombardowania Łowicza Zarząd zmuszony był przerwać

działalność Towarzystwa i przenieść się do Warszawy zabezpieczywszy przedtem dowody wartościowe przy wybitnej pomocy członka Tow. p. Emila Balcera.

Wobec gromadnej ewakuacji mieszkańców okolicy wiele z nich znalazło się na bruku warszawskim bez środków do życia. Zarząd Towarzystwa zdekompletowany przez powołanie do wojska rosyjskiego członka zarządu Franciszka Trawińskiego, porozumiewszy się z członkami Rady obecnymi w Warszawie, otworzył biuro przy ulicy Włodzimierskiej w lokalu ziemiańskiego Towarz. Wzajemnego Kredytu, wypłacając procenty i częściowe spłaty osobom posiadającym w Towarzystwie pieniądze na lokacji procentowej.

Po ustąpieniu wojska rosyjskiego z Warszawy w sierpniu 1915 roku Zarząd wraz z pracownikami powrócił do Łowicza i zajął się przede wszystkim zremontowaniem częściowo zrujnowanego przez po-

cisk armatni własnego domu, zgromadzeniem dowodów i ksiąg buchalteryjnych, przedsiębiorac następnie wszystkie możliwe środki, aby udzielonemi pożyczkami dopomódz poszkodowanym do uruchomienia zrujnowanych warsztatów pracy.

Z chwilą ustąpienia okupantów niemieckich w końcu 1918 roku czynności instytucji naszej znacznie się zwiększyły przy sprzedaży asygnat polskiej pożyczki państwowej—pożyczki sprzedano na sumę 1.400.000 rubli i za 300.000 marek.

W listopadzie 1920 roku Zarząd nabył w Łowiczu nieruchomość przy ulicy 3-go Maja i ulicy Tkaczew o przestrzeni 26775 metr. kw. (około 5 morgów) z budynkami za sumę 900.000 marek i na posesji tej pobudował magazyny towarowe murowane o powierzchni 1200 metr. kw., mogące pomieścić około 80 wagonów towaru, przyczyniając się tem do wydatnego ożywienia przemysłu i handlu. Magazyny zostały połączone bocznicą kolejową ze stacją Łowicz kolei Wiedeńskiej.

W roku tym w myśl nowego prawa o spółdzielniach Towarzystwo nasze zmieniło statut, pozostając spółdzielnią, a dawniejszą swą nazwę „Towarzystwo Wzajemnego Kredytu w Łowiczu” zamieniło na Bank Ziemi Łowickiej, spółdzielnia z ogranicz. odp.

Czasy dewaluacji marki polskiej w latach 1922, 1925 i początku 1924-go należą równie do najniepomyślniejszych z całego okresu od założenia instytucji, zmienił się bowiem stan posiadania, uległ niesłychanej zmianie pieniądź pod względem wartości. Dopiero wprowadzenie w 1922 roku waluty złotej, faktyczne przewartościowanie pasywów i aktywów instytucji na 31 grudnia 1925 wykazały, że instytucja posiada znaczne zasoby w nieruchomościach i kapitałach stanowiące jej główny fundament.

Dewaluacja i wprowadzenie waluty złotej, które spowodowały likwidację aż dziewięciu filii banków akcyjnych na terenie naszej działalności wykazały, że istnieć może tylko to co ma zdrowe podstawy.

Zawierucha wojenna i inne klęski bijące taranem w instytucję w czasie 25 cio lecia dzięki jej zdrowym podstawom, nie skruszyły jej; przeżyła katastrofy, trwa mocno i trwać nie przestanie.

PROTOKUŁ

zebrania w sprawie organizacji Muzeum Etnograficznego w Łowiczu dnia 25 kwietnia 1926 r. w sali Rady Miejskiej, m. Łowicza.

Zebranie zagal p. Starosta Podwiński powitaniem przybyłych i przedstawieniem zamierzeń grupy inicjatorów w sprawie organizacji Muzeum. Oświadczył, że na poprzednim zebraniu 11 kwietnia zapadła uchwała co do założenia w Łowiczu Muzeum Etnograficznego, oraz przedstawił wykonanie uchwał tego zebrania, dotyczących wstępnych przygotowań do organizacji Muzeum. Na przewodniczącego zebrania zaproponował p. dra Lankaua przedstawiciela Ministerstwa Oświaty i Wyznań. Jednogłośnie zaproszono p. dra Lankaua na Przewodniczącego; p. dr. Lankau powołał na sekretarza H. Bogatkowskiego. Jako porządek dzienny przyjęto. 1. omówienie zasad organizacji Muzeum. 2. wybory Komitetu Wykonawczego.

P. prof. Janowski z Warszawy przedstawił zadanie i zasady organizacji Muzeum, wskazując konieczność uwzględniania jednoczesnego w Muzeum potrzeb naukowych i oświatowych, oraz konieczność oparcia Muzeum o społeczeństwo i o samorząd. Dziękował za podjęcie inicjatywy miejscowym czynnikom.

Dr. Lankau podnosi znaczenie Muzeum etnograficznego lokalnego, i wypowiada się za nadaniem

mu charakteru t. zw. muzeum żywego, syst. skałdy-nawskiego, umieszczonego w zagrodzie charakterystycznego typu miejscowego.

P. Starosta Podwiński, podaje, że Wydział Powiatowy, rozpoczynając akcję w sprawie tworzenia Muzeum, liczy głównie na społeczeństwo miejscowe i nieuzależnia utworzenia Muzeum od otrzymania wydatnej pomocy Państwa, że, jednakże na poparcie Państwa, w pewnej chociaż mierze, liczy. Uważa, że decydować o powodzeniu akcji będzie zajęcie się nią ludzi mających w tym kierunku zamiłowanie: szczególnie przyczyni się do powodzenia przystąpienie do pracy p. A. Chmielińskiej, która weźmie na siebie wykonanie zamierzeń. Jako podstawa dla Muzeum w społeczeństwie może być użyty oddział miejscowy T-wa Krajoznawczego, które należy wskrzesić. Wybrać trzeba kilkocosobowy Komitet Organizacyjny, dla spraw administracyjno-finansowych, oraz Radę specjalistów dla decydowania w sprawach fachowych. Gromadzenie zbiorów czasowo w lokalu Szkoły Rolniczej; własność ich na razie pozostawałaby przy Wydziale Powiatowym.

Dr. Lankau proponuje przyjęcie wniosków pana Starosty.

P. Chmielińska dziękuje za zaufanie, jakie wyrażono dla jej pracy i wskazuje na trudności osobiste, stojące jej na przeszkodzie do wyłącznego poświęcenia się Muzeum.

Dr. Lankau proponuje wybór 5 osób do Komitetu Organizacyjnego. Do Komisji-Matki zgłasza pp. Chmielińską i Podwińskiego. Wniosek przyjęto.

Zarządzono 5 min. przerwę dla naradzenia się Komisji. Po przerwie p. Podwiński w imieniu Komisji proponuje do Komitetu osoby: p. A. Chmielińską z Warszawy, p. E. Balcera z Łowicza, p. J. Kreta z Jastrzębi, p. K. Stańczyka z Retek, p. W. Podwińskiego z Łowicza.

Wszystkie proponowane kandydatury przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący proponuje wybór Rady Specjalistów. Zgłoszono kandydatury pp. Janowskiego, dr. Lankaua, prof. Frankowskiego, p. Chmielińskiej, p. W. Antoniewicza. P. dr. Lankau oświadczył, że stałego udziału w Radzie nie może deklorować. P. Janowski prosi o wycofanie jego kandydatury, za względów służbowych. Jednogłośnie postanowiono zaprosić pp. A. Chmielińską, prof. Frankowskiego i W. Antoniewicza, jako członków, oraz jako stałych rzeczoznawców p. Janowskiego i dr. Lankaua.

Przewodniczący proponuje przystąpienie do organizacji oddziału T-wa Krajoznawczego.

P. Starosta zawiadamia, że w tym kierunku zostały już poczynione kroki w ostatnich dniach.

P. Balcer komunikuje, że akta b. oddziału T-wa Krajoznawczego ma na przechowaniu. Zbiory T-wa, bez spisu, zostały dostarczone do Muzeum im. Tarczyńskiego, jest to część tylko zbiorów dawnych. Jest między niemi także aparat fotograficzny.

Przewodniczący, zwraca uwagę, że Komitet poza pracą organizacyjną, musi prowadzić stałą i dużą propagandę, gromadzić eksponaty i ofiary społeczeństwa, opierając się na T-wie Krajoznawczem.

P. Starosta wypowiada się za tworzeniem powsiach kółek osób zaufania Muzeum, które prowadziłyby propagandę wśród ludności i gromadziły ofiary.

P. Janowski popiera projekt, dla jak najsilniejszego związania Muzeum ze wsią. Będzie to można wykonać w ramach ustawy T-wa Krajoznawczego, która przewiduje powoływanie delegatów T-wa po wsiach. Podnosi potrzebę uzgodnienia pracy z organizowaniem w Skierniewicach Muzeum Reymonta.

P. Starosta wyjaśnia, że współdziałanie i wzajemna pomoc obu Muzeów są przez inicjatorów Muzeum Łowickiego przewidywane.

P. Bálcer podnosi potrzebę zwracania uwagi przy organizowaniu Muzeum na różnice kulturalne między poszczególnymi okolicami Ziemi Łowickiej.

P. A. Chmieleńska proponuje ustalenie nazwy Muzeum. P. dr. Rokowski—jest za nazwą „Muzeum

Ziemi Łowickiej”, p. inż. Kowalski—proponuje nazwę „Muzeum Księstwa Łowickiego”, p. Janowski wypowiada się przeciw terminowi „Księstwo”.

Wniosek p. Rokowskiego przyjęto.

Przewodniczący: (—) *dr. Lankau.*

Sekretarz: (—) *H. Bogatkowski.*

ś. † p

Stefan Zakrzewski

Doktór filozofji, Prezes Rady Banku Ziemi Łowickiej, b. Prezes Rady 7-mio klasowej Polskiej Szkoły Handlowej w Łowiczu

Zmarł dnia 26 kwietnia 1926 r. w majątku Staw, pow. Gostynińskiego przeżywszy lat 53.
W zmarłym tracimy wybitnego i zasłużonego działacza społecznego.

Cześć Jego pamięci!

Bank Ziemi Łowickiej

Spółdzielnia z ogran. odpowiedzialn.
W ŁOWICZU.

Wpomnienie pośmiertne.

W dniu 26 b. m. w majątku Staw, pow. Gostynińskiego, rozstał się z tym światem ś. p. Stefan Zakrzewski, doktor filozofji.

Może nie wiele osób, zamieszkujących obecnie nasz powiat zna ś. p. Zmarłego, gdyż wojna, a potem niepodległość Ojczyzny, spowodowały rozbitcie koła ludzi pracujących na naszym terenie. Jednych pochłonął kataklizm wojny wszechświatowej innych znów walki o niepodległość, a wreszcie twarde i nerwowe życie powojenne wyczerpało i powaliło wielu.

S. p. Stefan Zakrzewski, choć mieszkał w sąsiednim powiecie Gostynińskim, interesował się bardzo rozwojem placówek kulturalno-oświatowych i społeczno-gospodarczych w naszym powiecie i w czasach największego ucisku zaborcy wschodniego rozwijał energiczną działalność społeczną. Związany z Łowiczem z racji piastowania godności członka Rady Banku Ziemi Łowickiej, a potem jej prezesa, zajął się polską 7-mio klasową Szkołą handlową w Łowiczu, która dzięki Jego staraniom jako prezesa Rady szkolnej i pomocy Instytucji, które reprezentował, była prowadzona aż do czasu jej zamknięcia to jest do 1909 r.

W roku 1918 ś. p. Stefan Zakrzewski osobiście zebrał na terenie naszego powiatu i sąsiednich znaczne fundusze na kupno gmachu w Łowiczu, celem pomieszczenia Muzeum im. Władysława Tarczyńskiego. Zapoczątkowana przez ś. p. Zmarłego akcja przyniosła, jak widzimy, rezultaty i dziś Muzeum mieści się w gmachu specjalnie na ten cel zakupionym. Gmach ten był przekazany Magistratowi m. Łowicza z warunkiem, że w nim mieścić się będzie Muzeum.

Dziś w wolnej Ojczyźnie pracujemy nie skrzepowani niczem, o ile chodzi o dobro narodu czy państwa, a w owe czasy ucisku moskiewskiego trzeba było mieć silne nerwy, wielką niezależność osobistą, odwagę cywilną, umiłowanie narodu i idei, dla której poświęcało się czas, pieniądze a przede wszystkim wolność osobistą.

Schodzą do grobu dziś Ci, co budowali przyszłość Ojczyzny, co budzili ducha i podtrzymywali placówki, które w wolnej Polsce stały się kadrą dla tych, którzy w nowe życie wchodzili

I dlatego stojąc dziś nad trumną ś. p. Stefana Zakrzewskiego, obowiązkiem jest wspomnieć o tem co było i co jedno-

stka zdziałać może dla ogółu a cóż dopiero naród może, posiadając w swoim tonie wielu, wielu synów kochających Ojczyznę tak, jak Ją kochał i dla Niej pracował ś. p. Stefan Zakrzewski.
Cześć Jego pamięci!

F. T.

Łowicz, dn. 29 kwietnia 1926 r.

KRONIKA.

Kalendarzyk

† *Fiątek* Katarzyny Seneńsk. P.
Sobota Filipa i Jakóba Apost.
Niedziela Zygm. Kr. M., Atanaz. B.
Pomiedziątek Roczn. Konst. Znal. Krz. Sw.
Wtorek Flerjana M., Moniki Wd.
Sroda Piusa V P. W.
Czwartek Jana Ap. i Ewang. w Oleju
Wschód słońca 4.02. Zachód 7.05.

Czcigodnemu Księdzu prefektowi szkół Warszawskich
M. Cichockiemu

Za słowa zachęty do zbożnej pracy i przesłanie błogosiawieństwa serdeczne Bóg Zapłać
Składka „Redakcja”.

— **Orkan nad Łowiczem.** Dnia 26 b. m. o godzinie 7. 10 wieczorem rozszalała się ponad Łowiczem burza jakiej najstarsi ludzie nie pamiętają. Błyskawice co pół sekundy rozświetlały widnokrąg. Deszcz z szaloną wichurą ogromne poczynił spustoszenia, pozrywał dachy, powywracał drzewa, poznosił stodoły, nawet części domów murowanych, powyrywał okna, poprzewracał parkany. Miasto nazajutrz wyglądało jak zbombardowane. Marja-witom orkan wyrócił stodołę. Wilkoszewskiemu i Gołębiowskiemu również przewrócił sto-

doly. Z fabryki Franciszka Balcera zerwał cały dach blaszany, przerzucając go na trzecią posesję Kędzierzawskiego. Szczęściem że drzewa nie były jeszcze całkiem rozwinięte, więc stawały dość silny opór. W nocy powtórzyła się ulewa i mieszkańcy w domach z uszkodzonymi dachami byli formalnie zalewani potokami deszczu. W stosunku do wiossek straty w Łowiczu nie są jeszcze tak wielkie, gdyż dochodzą do 25,000 złotych. Natomiast po okolicznych wioskach wszystkie prawie stodoły są poznoszone. W Zdunach zwałiła się jedna z wież na kościele. Nazajutrz rano przybył do Łowicza Wojewoda Soltan po drodze wstępując do Sochaczewa i Skierniewic gdzie straty podobno są znacznie większe.

Dodatnie wywarło wrażenie przybycie p. Wojewody, który jako dobry gospodarz województwa pierwszy stanął na posterunku—by nieść pomoc zagrożonym.

— „**Polityka i miłość**”. Próby nad wystawieniem „Polityki i miłości” dobiegają końca i już w pierwszych dniach maja ujrzy ona światło Kirzkie-tów. Udział biorą najwybitniejsze siły artystyczno-dramatyczne naszego miasta, jak pp.: Jędrzejewska, Sewerynowa, Czarnecka, Bednarkówna, Tarnasiewicz, Gnatowski, Wasilewski, Koszwa i wielu innych.

Reżyseruje niestrudzony p. St. Więclawski, co samo przez się zapewnia powodzenie tej arcywesołej komedji.

— **Z Komandy Hufca**. Komenda Hufca ks. Łowickiego wzywa wszystkich harcerzy, pozostających bez przydziału, do bezwzględного zgłoszenia się do hufcowego osobiście lub listownie do dnia 15 maja. Zgłaszać się: Łowicz, Gimnazjum męskie p. prof. M. Mszczonowski.

Jednocześnie wyjaśnia się, że jedynie Komenda Hufca decyduje o wystąpieniach łowickich drużyn męskich nazewnątrz i do niej należy skierowywać się we wszelkich tego rodzaju wypadkach.

— **Koncert „Na wpisy”**. Grono osób dobrej woli, chcąc przyjąć z pomocą materialną niezamierzonym uczniom gimnazjum ks. Józefa Poniatowskiego, nad którymi zawisł, jakby miecz Damoklesa, zbliżający się termin opłacenia wpisu za bieżące półrocze, podjęło szlachetną myśl urządzenia 11-go maja koncertu na ten cel. Siły miejscowe i przyjezdne dołożą starań, aby koncert wypadł jak najlepiej i zadowolnić wszystkich, i tych, którzy poprzę łaskawie wzniosły cel, i te młodociane serca, które gnębi obecnie troska, skąd zdobyć fundusz, aby móżdż nadal kształcić się w murach gimnazjalnych.

A więc niech społeczeństwo łowickie, które niejednokrotnie dawało dowody swej ofiarności, nie zostawi i tym razem potrzebującej dziatwy szkolnej bez pomocy.

— **Święto gminy m. Łowicza**. Przypominamy wszystkim mieszkańcom m. Łowicza, że w roku obecnym święto gminy miejskiej przypada na dzień 16 maja t. j. w pierwszą niedzielę po Wniebowstąpieniu Pańskim.

— **Plac na zabawy ludowe**. Nawiązując do artykułu pod tytułem „Jeszcze jeden projekt” w kronice Nr. 17 „Łowiczana”, magistrat komonikuje, że chętnie i na dogodnych warunkach wydzierżawi plac omawiany w artykule, jeżeli będą poważni reflektanci na takowy.

— **O barwach gminy m. Łowicza**. Rada Miejska na posiedzeniu w d. 20 kwietnia r. b. na zasadzie specjalnego statutu „O godłach i barwach gminy miejskiej m. Łowicza” uzupełniła barwy miejskie przez dodanie koloru fioletowego. Łowicz—jak wiemy dotychczas używał barw według przepisów heraldycznych, obecnie zaś w myśl statutu miejskiego flagi gminy będą nie o dwóch a o trzech barwach: fioletowy, biały, czerwony.

— **Ze wsi Pilaszkowa pod Łowiczem**. Dnia 26 kwietnia r. b. wieś Pilaszków pod Łowiczem o zachodzie słońca nawiedziła straszna burza z gradem, trwająca pół godziny. Ludzie słabego ducha myśleli, że nastal koniec świata i w modlitwie szukali jedynie pociechy. Silna wichura przewróciła kilkanaście stodół i zerwała dwa dachy z domów mieszkalnych. Setki topól zostało powyrywanych z korzeniami. Niema gospodarza, żeby nie poniósł szkody od tej nawałnicy gradowej. Oziminy z powodu małego wzrostu bardzo mało ucierpiały.

Socha.

— **Z Oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża**. W najbliższą środę t. j. dn. 5-go maja o godz. 7-jej wiecz. będzie miał wykład na kursach sanitarnych dr. pow. Kazimierz Dietrich.

Niezależnie od wykładu będą omówione ważne sprawy, mające związek z kursami, obecność więc wszystkich słuchaczek i słuchaczy jest nieodzowną.

— **Z Cechu murarzy**. W dniu 2 maja t. j. w niedzielę o godz. 9.30 w Kolegjiace Łowickiej odbędzie się nabożeństwo ku czci św. Wincencego patrona murarzy, na które mamy zaszczyt prosić Szan. członków jak również i społeczeństwo miejskie.

Zarząd Cechu Murarskiego w Łowiczu.

— **Przewodnik Informator**. Staraniem Oddziału Kutnowskiego Towarzystwa „Rozwój” wydany został „Przewodnik Informator” firm chrześcijańsko-polskich w Kutnie. Przewodnik ten w słowie wstępnym omawia szeroko znaczenie hasła „swój do swego i po swoje”, podaje w krótkim zarysie działalność i rozwój Towarzystwa; jednocześnie informując ogół ogłoszeniami firm o placówkach polskich w Kutnie. Trafne aforyzmy umieszczone w „Przewodniku” doskonale charakteryzują dążenia Rozwojowe.

— **Niepotrzebna troskliwość**. Troskliwość socjalistów o byt i egzystencję pracowników państwowych wobec ciężkich przesileń w Państwie, są co najmniej, przedwczesne, gdyż dobrze rozumiemy i pojmujemy, że w pierwszym rzędzie powinniśmy się troszczyć o dobro Ojczyzny.

Największą troską powinno być zabezpieczenie i utrzymanie Ziemi skąd nasz ród! I jeżeli chodzi o ofiarności pod tym względem, to my pracownicy państwowi w dalszym ciągu spełnimy obowiązek sumienia względem swej Macierzy i chętnie zadeklarujemy pewien procent ze swych poborów o ile władze państwowe zwrócą się do nas z propozycją.

Więc przestańcie się troszczyć p. p. socjaliści o nas pracowników, nie siejcie zwątpienia przez zbytnią troskliwość.

Jeden z urzędników.

— **Oddział Związku Obrony Kresów Zachodnich w Łowiczu**. Na dzień 3 maja zwołane zostało posiedzenie organizacyjne Łowickiego Koła Związku Obrony Kresów Zachodnich.

Założony w r. 1921, dla kontynuowania prac b. Komitetów Plebiscytowych i Rad Ludowych, pozostałych dla obrony polskości b. zaboru pruskiego. Związek Obrony Kresów Zachodnich zdołał w przeciągu krótkiego czasu objąć swą działalnością całe Województwo Poznańskie, Pomorze i Śląsk, a od niedawna rozszerza swą organizację na terenie b. Kongresówki, zwłaszcza wzdłuż pogranicza Mazowsza Pruskiego. Związek prowadzi ożywioną pracę w kierunku podniesienia gospodarczego i kulturalnego życia polskiego na obszarach Państwa Polskiego zagrożonych niemieckim pochodem na Wschód. Poza to Związek stara się rozciągać opiekę kulturalną nad ludnością polską tych ziem, które zostały zatrzymane w granicach Niemiec. Praca Związku, uwzględniająca całokształt potrzeb społeczeństwa polskiego w dzielnicach zachodnich, znalazła tam ogólne uznanie. Związek liczy obecnie przeszło 20,000 członków, należących do wszystkich obozów politycznych polskich.

Przypuszczać należy, że cel i charakter Związku zapewni mu poparcie także wśród mieszkańców Łowicza. Posiedzenie odbędzie się o godz. 5 po południu w sali Rady Miejskiej.

Karty wstępu otrzymać można w Redakcji, albo u sekretarza Wydziału Powiatowego p. Bogatkowskiego.

— **Przedstawienie dla dzieci.** W dniu 2-im maja r. b. odbędzie się w sali Kina Wojskowego o godzinie 2-iej p. p. staraniem grona nauczycielskiego szkoły powszechnej Nr. 5 w Łowiczu, przedstawienie dla dzieci związane z obchodem rocznicy 3 maja. Program wypełnią sztuczki: 1, „3 maj”, 2, „o Jagusi i jagódkach” z udziałem orkiestry wojskowej.

Z Narodowej Organizacji Kobiet w Łowiczu.

W najbliższą niedzielę w czytelni bezpłatnej Oddziału Nar. Org. Kob. będą pełniły dyżur p. p. Nowakowska i Grzybowska.

Ofiary.

Na pomnik dla poległych. Urząd Gminy Kiernozja zł. 2.

Z kraju.

-z- **Przeciw komunistom.** Z inicjatywy Zw. ofic. rezerw ziem połudn.-wsch. trzydzieści kilka zrzeszeń społecznych wydało wspólną odezwę, w której m. in. czytamy:

„Niechaj jednak wywrotowcy komunistyczni wiedzą, że zbrodnicze ich usiłowania ukrócić nie tylko powołane do tego z urzędu organy państwowe. Niechaj wiedzą, że przeciwstawi się im czynnie jak mur z żelaza całe społeczeństwo, wszyscy praworządni obywatele Rzeczypospolitej. I niechaj już dziś drżą przed zamienioną w wielki, potężny czyn żywą siłą całego narodu polskiego”.

-z- **Ogólny głos opinii publicznej.** Licząc się z głosem opinii publicznej zaznaczamy, że społeczeństwo nasze jasno zdaje sobie sprawę z trudnego położenia finansowego kraju i dla tego domagamy się skreślenia w budżecie państwa tego, co stanowi niepotrzebny balast dla państwa, a mianowicie: skasowanie ministerstwa robót publicznych oraz ministerstwa pracy i opieki społecznej, gdyż sprawy wchodzące w zakres działalności tych ministerstw z łatwością mogą być przekazane na gminy, samorządy miejskie i instytucje społeczne. Ministerstwo robót publicznych zatrudnia 2982 funkcjonariuszy, a ministerstwo rolne 1816 osób.

SPRAWOZDANIE

połączonego Walnego Zebrania Oddziałów T-wa Obrony Przeciwgazowej, Ligi Obrony Powietrznej Państwa i Ligi Morskiej i Rzecznej w dn. 18 kwietnia 1926 r. w sali Rady Miejskiej.

Obecnych 17 delegatów oraz przedstawiciele Wojewódzkiego Komitetu L. O. P. P. i Ligi Morskiej i Rzecznej p. p. Wybranowski i Pauly.

Zebranie zagał prezes p. W. Doleżał. Na przewodniczącego powołano przez aklamację starostę p. W. Podwińskiego, który na sekretarza zaprosił H. Bogatkowskiego.

Odczytany przez p. Doleżała protokół poprzedniego Walnego Zebrania połączonych komitetów z 26 kwietnia 1925 r. przyjęto, jak również sprawozdanie zarządu.

P. Strawiński odczytał następujące sprawozdanie kasowe za czas od 1 maja 1925 r. do 9 kwietnia 1926 r.

I) Ligi Obrony Powietrznej Państwa:

Przychód: Wpłynęło ze składek członk. z odczytów i sprzedaży broszur za sprzedane 21 cegiełek na Instytut Aerodynamiczny	2049.13 40.10 525.00
sumy przechodnie	80.45
	zł. 2694.68

Rozchód: Wydatkowano:

Subsydjum p. Wł. Kowalskiemu na studia lotnicze	zł. 450.00
Na propagandę i kancelarję	251.88
Przekazano Warszawskiemu Komitetowi L. O. P. P.	1823.33
Przeniesiono na r/k T. O. P. jako nieprawidłowo zaksięgowane	103.00
Sumy przechodnie	80.45
Saldo	6.02
	zł. 2694.68

II) Ligi Morskiej i Rzecznej

Przychód: Wpłynęło ze składek	zł. 375.30
Za sprzedane odznaki	40.00
% na r/ku bieżącym w Banku Z. Ł.	18.20
Uzyskano z Tygodnia Bandery	482.90
	zł. 916.40

Rozchód: na propagandę i kancelarję	21.45
Na wydawnictwo „Morze”	46.50
Na Narodowy Instytut im. Kopernika w Krakowie	30.00
Przekazano Zarządowi L. M. R.	692.40
	zł. 790.15
Saldo	126.25

III) T-wa Obrony Przeciwgazowej:

Przychód: Wpłynęło ze składek	1306.16
Ze zbiórki na Instytut Chem.	28.91
% na r/ku bieżący w Banku Z. Ł.	35.80
Z Tygodnia Obrony Przeciwg.	49.50
	zł. 1420.37

Rozchód: Wydatkowano na propagandę i kancelarję	zł. 125.40
Przekazano Warszawskiemu Komitet. Administracji „Lotn. Polskiego”	1277.91 5.00
	zł. 1408.31

Saldo	12.06
A/k Funduszu na zakup samolotu p. n. „Pelikan”.	
Przychód: zł. 5652.41	Rozchód: zł. 5567.10
Saldo:	85.31

Wogóle zebrano od 1/V-25 dn. 9/IV-26 zł 5031,45; w ubiegłym roku od 1/IV 1924 do 1/IV-25 zebrano zł. 6619,46; ponadto w ciągu tego czasu zebrano fundusz na zakup samolotu zł. 5500,00 co łącznie stanowi zł 17150,91 gr.

Następnie jednogłośnie przyjęto wnioski komisji Rewizyjnej:

a) o przyjęciu sprawozdań Zarządu i udzieleniu mu absolutorjum.

b) o wyrażeniu podziękowania za niestrudzoną i ofiarną pracę Prezesowi W. Doleżałowi i Sekretarzowi W. Strawińskiemu.

Dr. Dietrich zaproponował uchwalić wniosek o zjednoczenie L. O. P. P. i T. O. P. w jedną organizację. Wniosek przyjęto większością.

P. Trawiński proponuje utrzymanie Komitetu T. O. P. nadal, jako koła miejscowego lecz prowadzącego działalność na terenie całego powiatu od czasu powstania na wsi kół miejscowych. Dla organizacji L. O. P. P. utworzyć Komitet powiatowy, który zajmie się przede wszystkim tworzeniem kół. Wniosek jednogłośnie przyjęto. Przewodniczący zarządził wybory.

a) do koła T-wa Obrony Przeciwgazowej; do Zarządu jednogłośnie zostali wybrani dr. Terajewicz, Strawiński, Stokowski, Tylman, Doleżał Wł., por. Słupecki. Do komisji Rewizyjnej: p. p. Maliszewski, Porzycki, Tarnasiewicz i jako ich zastępcy pp. Niebudek, Nazarewicz, Bogatkowski.

b) do Tymczasowego komitetu L. O. P. P. jednogłośnie wybrano: Starostę p. W. Podwińskiego, lub w zastępstwie p. W. Zieniewicza, Strawińskiego, F. Niedzielskiego, Dr. Dietricha, Zielińskiego, Klimeckiego, inż. Stankiewicza. P. p. Zieliński i Starosta Podwiński zostali uproszeni do prowadzenia propagandy na rzecz Ligi Morskiej i Rzecznej w celu przygotowania gruntu dla jej organizacji w Łowiczu.

W wolnych wnioskach delegat L. O. P. P. p. Wybranowski zapytuje na co, zdaniem obecnych, należy przeznaczyć 6000 zł. jakie komitet L. O. P. P. ma otrzymać od Sejmiku i wskazuje, że pożądanym jest założenie w Łowiczu „przyziemia” do lądowania samolotów. Por. p. Słupecki popiera projekt założenia za te pieniądze przyziemia, p. Trawiński proponuje pozostawienie sprawy do rozważenia komitetowi pow. L. O. P. P. p. Maliszewski popiera, zaznaczając, że wskazane jest zużytkowanie pieniędzy w taki sposób, by zużytkowanie było widoczne dla miejscowej ludności. Postanowiono przekazać sprawę komitetowi do rozważenia i postawienia wniosku na następnym walnym zebraniu L. O. P. P.

Przewodniczący (—) *W. Podwiński*

Sekretarz (—) *H. Bogatkowski*

Za zgodność *Wł. Doleżał.*

Życie gospodarcze.

Tygodniowe zestawienie cen zboża za 100 kg. (korzec)

	22/4	25/4	24/4	26/4	27/4	28/4
Żyto						
Warszawa	—	—	29,50	31,50	30,50	30,50
Pszenica						
Warszawa	—	—	50,50	—	—	52,—
Jęczmień						
Warszawa	—	—	29,—	—	—	29,—
Owies						
Warszawa	—	—	32,—	—	—	33-34

Uwaga: Notowania cen przy pełnej wadze, od 116—120 funtów. Ceny podane rozumieć należy franco st. załadowania.

Tygodniowe zestawienie cen pieniędzy zagranicznych

	22/4	25/4	24/4	26/4	27/4	28/4	Uwaga
Funty	48,24	47,26	47,26	47,27	47,27	47,27	za 1 funt
Dolary	9,90	9,70	9,70	9,70	9,70	9,70	„ 1 dol.
Franki franc.	33,33	32,35	32,67	32,52	32,46	32,27	„ 100 fr.
Franki szw.	191,60	187,80	187,80	187,80	188,—	188,—	„ 100 fr.
Korony czes.	29,29	28,80	28,80	28,80	28,50	28,81	„ 100 kor.

M. S.

Zarząd Związku Drobnych Kupców

Chrześcijan w Łowiczu urządza Zebranie dla swoich członków w celu uświadamiania z ustawami podatkowymi i nowelami wprowadzonymi przez Sejm na rok 1926.

Zebranie odbędzie się w dniu 9 maja niedziela o godz. 1-ej w południe w sali Straży Ogniowej przy ul. Podrzecznej.

Na zebraniu przemawiać będą prelegenci z Warszawy
Zarząd.

Walne doroczne zebranie Tow. Straży Pożarnej Ochotniczej

odbędzie się dnia 13 maja o godz. 15-ej w lokalu własnym z następującym porządkiem obrad:

- 1) Zagajenie zebrania i wybór prezydium
- 2) Odczytanie protokołu z ostatniego zebrania
- 3) Sprawozd. Zarządu z działalności za r. 1925.
- 4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej
- 5) Sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu za rok 1925.
- 6) Uchwalenie wysokości składki członkowskiej na 1926 rok.
- 7) Uchwalenie budżetu na 1926 rok.
- 8) Wybór 3 członków zarządu, 3 zastępców i naczelnika
- 9) Wybór 3 członków komisji rewizyjnej i 3 zastępców.
- 10) Wolne wnioski i zapytania.

Stosownie do art. 37 statutu wnioski członków winny być zgłoszone na piśmie do zarządu na tydzień przed terminem Zgromadzenia Walnego. Prawo głosu na walnym zebraniu w zastosowaniu art. 39 mają wszyscy członkowie T-wa tak czynni jako i popierający, jednak stosownie do art. 42 takowe uważa się za prawomocne bez względu na ilość członków obecnych.

Zarząd.

Ogłoszenie.

Na podstawie art. 7 punkt. 4-b Ustawy z dnia 11 sierpnia 1925 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. № 94 poz. 747) oraz uchwały Rady Miejskiej z dnia 10 marca 1926 r. Magistrat miasta Łowicza podaje do wiadomości publicznej mieszkańców, że w roku bieżącym 1926 na rzecz gminy m. Łowicza pobierany będzie od osób zamieszkałych w hotelach samoistny podatek komunalny hotelowy w następującej wysokości:

- a) w hotelach II kateg. (Krakowski) . . . 50^o/_o
- b) w hotelach III „ (Victorja) . . . 20^o/_o
- c) w gospodach, zajazdach i domach noclegowych . . . 20^o/_o

od sumy należności za wynajem mieszkania (numera) wraz z umeblowaniem, usługą, pościelą oświetleniem i opalem.

Do bezpośredniego poboru tego podatku upoważnieni są właściciele wymienionych lokali.
Łowicz dn. 10 kwietnia 1926 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Warszawie na powiat Łowicki Leon Czarnecki, zamieszkały w Łowiczu przy ulicy Podrzecznej Nr. 18, na zasadzie art. 1050 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 7 maja 1926 roku od godz. 10 z rana w domu Nr. 24 przy ul. Podrzecznej w Łowiczu odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Maksymiljana Hartwiga, składających się z urządzenia domowego, oszacowanych do licytacji na sumę 3259 zł.

Spis i szacunek takowych przejrany być może w dniu licytacji.

Komornik *L. Czarnecki.*

Łowicz, dnia 25 marca 1926 roku.

Kuc, bryczka

Do sprzedania

Rynek Kościuszki 3 Kancelarja Rejenta.

Kinematograf „EOS”

W sobotę dnia 1/V i niedzielę dn. 2/V r. b.

Zabawka paryska

Dramat życiowy w 10 aktach. W roli głównej Lili Damita primabaleryna Opery Paryskiej.
Następny program: Biała siostra z Liljaną Gish w roli głównej.

Kino Wojskowe 10 p. p.

Sobota dn. 1/V godz. 7, 9. Niedziela dn. 2/V godzina 5, 7, 9. Poniedziałek dn. 3/V godzina 7, 9.

Tajemnica Cytadeli Warszawskiej

Dramat patriotyczny w 8 aktach osnuty na tle znanej powieści Zapolskiej „TAMTEN”
W roli głównej: Józef Węgrzyn, Belina Leszczyńska, Rena Mirska, Rolland i inni.

Nad program **NATURA**

W niedzielę od godziny 11-tej do 13-tej

Radjo - koncert.

Ważne dla i nieposiadających rowerów!

Wynajem rowerów!

ZAKŁAD

ślusarsko - mechaniczny

M. OSSOWSKI

ul. Browarna № 6 róg Zduńskiej

Przyjmuje reperacje rowerów, wirówek do mleka, maszyn do szycia, wyżymaczek, kuchenek „Primus”, gramofonów, emaljcwanie i lakierowanie ram rowerowych, niklowanie części rowerowych i różnych przedmiotów. Specjalne części do różnych maszyn i rowerów wykonywa na zamówienie po cenach umiarkowanych.

Wynajem rowerów!

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Warszawie na powiat Łowicki Leon Czarnecki, zamieszkały w Łowiczu przy ulicy Podrzecznej Nr. 18, na zasadzie art. 1050 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 10 maja 1926 roku od godz. 10 rana w majątku Bielawy Mroga, gminy Bielawy, odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Stanisława Bogdańskiego, składających się: z traktora „Fiat Turyński” 40 HP. inwentarza żywego i zboża w ziarnie (pszenicy), oszacowanych do licytacji na sumę 23 825 zł.

Spis i szacunek takowych przejrany być może w dniu licytacji.

Komornik *L. Czarnecki.*

Łowicz, dnia 10 kwietnia 1926 roku.

Cena numeru 30 groszy, kwartalnie 3.60 zł.; z przesyłką pocztową 4 zł.

— Cena ogłoszeń za wiersz garmontowy lub jego miejsce: —

Przed tekstem na 1 stronie 80 groszy.
Nekrologi i reklamy 60 groszy.

* Ogłoszenia zwyczajne wiersz 50 groszy
* Drobnie ogłoszenie za wyraz 25 groszy

Adres Redakcji i Admin.: ŁOWICZ, ziemi Warsz. Telefon № 52.
Rękopismów niezastreżonych redakcja nie zwraca.

Redakcja jest otwartą codziennie od 10 rano do 1 pop.

W myśl postanowienia zjazdu prasy prowincjonalnej wszelkie sprawozdania i podziękowania są płatne.

Redaktor Edward Nowakowski.

Druk K. Rybackiego w Łowiczu.

Wydawca Karol Rybacki.

Dr. med.

T. JASIOBĘDZKI

Z WARSZAWY

Choroby skórne, weneryczne i kosmetyka.

Przyjmuje tylko we wtorki i piątki. Godz. 12—3.
Panie godz. 3—4. Nowy Rynek 4. 3—2

Ogłoszenie.

Zarząd Spółdzielni Spożywców „Łowiczanki” zawiadamia że dnia 16 maja r. b. o godz. 15 (1 po poł. w pierwszym terminie i o godzinie 14 (2-iej po poł. w drugim terminie, w lokalu Straży Ogniowej Ochotniczej w Łowiczu przy ulicy Podrzecznej odbędzie się doroczne walne zgromadzenie członków Spółdzielni, z następującym porządkiem obrad:

- 1) Zagajenie Zgromadzenia i wybór prezydium.
- 2) Odczytanie protokołu z poprzedniego Nadzwyczajnego Walnego zgromadzenia.
- 3) Sprawozdanie Zarządu i Rady z działalności Spółdzielni powzięcie uchwały w sprawie protokołu z lustracji Spółdzielni i zatwierdzenie Bilansu, Rachunku strat i zysków.
- 4) Przyjęcie do wiadomości sprawozdania rachunkowego i gospodarczego za czas od 1 stycznia 1926 r. do dnia 1 go maja 1926 roku.
- 5) Sprawa dalszego prowadzenia spółdzielni.
- 6) Budżet na rok 1926.
- 7) Wybór Zarządu i Rady Nadzorczej.
- 8) Sprawa fundacji imienia ś. p. Romualda Miłczarskiego.
- 9) Wolne wnioski.

Zarząd

**GAZETA PORANNA
WARSZAWSKA
i „Rzeczpospolita”**

Codziennie do nabycia w KSIĘGARNI
K. RYBACKIEGO.

Jan Warzywoda zgubił portfel z książeczką wojskową wydaną w P. K. U. Skierniewice i 80 zł. Łaskawego znalazcę uprasza się o odniesienie do redakcji. 3—2

Aidel Donen zgubiła dowód osobisty, wydany w Starostwie w Kutnie. 3—2.

Jan Kolas zgubił książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Skierniewice. 3—2.

Józef Baran zgubił kartę odroczenia wojskowego, wydaną w P. K. U. Skierniewice. 3—3